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Departament
Zdrowia Publicznego

ZPP.055.12.2025.AS
Warszawa, 09 czerwca 2025

Szanowni Państwo
Autorzy petycji

Szanowni Państwo,

w odpowiedzi na petycję z dnia 27 maja 2025 r.  w sprawie prowadzonego programu 

pilotażowego w centrach zdrowia psychicznego oraz zaproszenia do wspólnych działań

w zakresie kontynuacji i rozwoju rozwiązań sprawdzonych w ramach pilotażu Narodowego 

Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego, Ministerstwo Zdrowia uprzejmie informuje, że 

aktualnie prowadzi szereg działań, które mają na celu wdrożenie modelu środowiskowego 

do całości systemu opieki psychiatrycznej.

W ocenie Ministerstwa Zdrowia priorytetowym zadaniem powinno być dążenie do 

wyrównywania dostępu do świadczeń zdrowotnych, zwłaszcza w tak priorytetowych 

obszarach jak zdrowie psychiczne. Aktualnie w Polsce funkcjonuje 117 centrów zdrowia 

psychicznego, które obejmują działaniem ponad 50 % dorosłej populacji Polski. 

Zakończenie programu pilotażowego w centrach zdrowia psychicznego jest etapem 

niezbędnym dla wprowadzenia nowoczesnej, opartej o model środowiskowy opieki 

psychiatrycznej na terenie całego kraju.

Aktualnie priorytetowym działaniem Ministerstwa Zdrowia jest przygotowanie 

odpowiednich projektów legislacyjnych, które umożliwią właściwe zaimplementowanie 

testowanych w pilotażu rozwiązań do całości systemu ochrony zdrowia psychicznego, aby 

rozszerzyć dostęp do opieki udzielanej w centrach zdrowia psychicznego. 

Mając na uwadze powyższe, Departament Zdrowia Publicznego uprzejmie informuje, że

4 grudnia 2024 r. zarządzeniem Ministra Zdrowia został powołany Zespół do spraw zmiany 

systemowych w centrach zdrowia psychicznego (organ pomocniczy ministra właściwego do 

spraw zdrowia), którego celem jest przygotowywanie propozycji rozwiązań w zakresie 

systemu ochrony zdrowia psychicznego, przy udziale przedstawicieli środowiska 

psychiatrycznego, przedstawicieli Narodowego Funduszu Zdrowia oraz Ministerstwa 

Zdrowia. Priorytetowe zadania zespołu to analiza potrzeb i przygotowywanie propozycji 

mailto:kancelaria@mz.gov.pl
https://www.gov.pl/zdrowie


telefon: +48 22 250 01 46 ul. Miodowa 15

adres email: kancelaria@mz.gov.pl 00-952 Warszawa

www.gov.pl/zdrowie

2

rozwiązań w zakresie systemu ochrony zdrowia psychicznego, z uwzględnieniem sposobu 

organizacji i finansowania centrów zdrowia psychicznego po zakończeniu programu 

pilotażowego oraz opracowanie strategii wdrożenia zaproponowanych rozwiązań.

Departament Zdrowia Publicznego pragnie wyraźnie podkreślić, że dla Ministerstwa 

Zdrowia kluczowym działaniem jest zwiększenie dostępu do kompleksowej i dobrze 

skoordynowanej opieki, jak również utrzymanie i rozwój idei psychiatrii środowiskowej 

oraz zapewnienie pacjentom kompleksowej opieki udzielanej w centrach zdrowia 

psychicznego.

Z wyrazami szacunku

Dagmara Korbasińska-Chwedczuk
Dyrektor
/dokument podpisany elektronicznie/
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